




.. 

---

VIACQUA 

A : dott. ing. Stefano D'Attilio 

rag. Manuela Vecchiatti 

Determina n. 15/2018 

Oggetto: Indizione di gara a procedura negoziata per l'esecuzione di tutte le attività, le somministrazioni e le 

prestazioni occorrenti per la riabilitazione e la riparazione mediante relining di un tratto di 

condotta fognaria mista di viale Trieste, Comune di Vicenza. 

Premesso che: 

omissis  



-...-:; 

VIACQUA 

omissis 

Tutto ciò premesso si propone di determinare:

1. di approvare, stante la necessità di intervenire al fine di riparare la condotta in oggetto, l'esperimento

di una gara d'appalto per l'esecuzione di tutte le attività, le somministrazioni e le prestazioni occorrenti

per la riabilitazione e la riparazione mediante relining di un tratto di condotta fognaria mista di viale

Trieste, Comune di Vicenza, per l'importo a base d'asta di Euro 335.000,00+IVA, di cui Euro 9.870,00

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, in conformità ai documenti di progetto esecutivo.

Categoria prevalente individuata quale servizio di pulizia di reti fognarie mediante autospurgo e

videoispezione, compresi il trasporto e lo smaltimento presso impianto autorizzato per Euro

217.000,00+IVA. Categoria scorporabile e subappaltabile di riferimento OS35 cl. I "Interventi di basso

impatto ambientale" per Euro 118.000,00+IVA, dimostrazione del requisito mediante attestazione SOA

o ai sensi dell'art. 90 del D.P.R. 207/2010 smi;

2. di esperire la gara a procedura negoziata previa pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse al

fine di consentire un adeguato confronto concorrenziale, per appalti di importo inferiore alla soglia

comunitaria, secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato disposto degli



...-,,: 

VIACOUA 

artt. 114 -36 del D.Lgs. 50/2016 smi e dell'art. 5 del Regolamento Aziendale Maggio 2017 (art. 36 c. 8 

del D.Lgs. 50/2016 smi), oltre alle parti applicabili e richiamate del D.Lgs. 50/2016 smi, del D.P.R. 

207 /2010 smi per le parti in vigore e ove richiamato, del D.Lgs. 81/2008 smi, del D.Lgs. 159/2011 smi, 

della L. 136/2010 smi, del Regolamento Aziendale e del Codice Etico; 

3. di invitare a presentare offerta le ditte che hanno manifestato interesse, le quali dovranno essere in

possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 smi e dell'iscrizione

all'Albo Gestori Ambientali per categoria 4 e classe f, codice CER 20 03 06, alle stesse condizioni e

modalità previste con Delibera n. 44 del 26.05.2017;

4. di pubblicare l'avviso di manifestazione di interesse nel sito istituzionale di Viacqua Spa, nel portale

telematico di e-procurement di BravoSolution , nel quotidiano "Gazzetta Aste e Appalti Pubblici",

presso l'Albo Pretorio del Comune di Vicenza e dandone diffusione presso le Associazioni di categoria;

5. di confermare la nomina di Responsabile del Procedimento al nostro dott. ing. Stefano D'Attilio;

6. di riservarsi l'approvazione dell'esito.

Vicenza, 01.03.2018 P�rovazione 

Il Dir tore Generale 

(dot 1.in i Trolese) 

dott. ing. Stefano D'Attilio rag. Manuela Vecchiatti



A : dott. ing. Stefano D'Attilio 
rag. Manuela Vecchiatti 

Determina n. 73/17 

Oggetto: Esito gara a procedura negoziata per l'esecuzione di tutte le attività, le 

somministrazioni e le presta:r:ioni occorrenti per ia riabilitazione e la 

riparazione mediante relining di un tratto di condotta fognaria mista di 

viale Trieste, Comune di Vicenza. Codice identificativo gara Acq17-62. 

Provvedimenti conseguenti. 

Premesso che: 

omissis



Tutto ciò premesso si propone di determinare:

1. di approvare l'esclusione della Ditta Vallortigara Angelo srl, dandone comunicazione alla

stessa;

2. di dichiarare conseguentemente la gara in oggetto è andata deserta;

3. di approvare, stante la necessità di intervenire al fine di riparare la condotta in oggetto,

l'esperimento di una nuova gara a procedura negoziata per l'esecuzione di tutte le

attività, le somministrazioni e le prestazioni occorrenti per la riabilitazione e la

riparazione mediante relining di un tratto di condotta fognaria mista di viale Trieste,

Comune di Vicenza, mantenendo il medesimo importo a base d'asta e con le stesse

modalità e condizioni di cui al Capitolato Speciale di Appalto "Elaborato E" rev. Giugno

2017 e relativi elaborati di gara grafici e descrittivi;

4. di esperire la gara a procedura negoziata senza pubblicazione del bando ai sensi del

combinato disposto degli artt. 114-36 del D.Lgs. 50/2016 smi e dell'art. 6 del

Regolamento aziendale (art. 36 c. 8 del D.Lgs. 50/2016 smi), oltre alle parti applicabili e

richiamate del D.Lgs. 50/2016 smi, del D.P.R. 207/2010 smi ove richiamato e applicabile

e per le parti in vigore, con ammissione di sole offerte in ribasso e con aggiudicazione al

miglior offerente con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi

dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 smi, con attribuzione di punti 80 all'offerta

tecnica e punti 20 all'offerta economica, con le modalità di cui al Capitolato Speciale di

Appalto "Elaborato E", riservandosi l'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta

conveniente o idonea, ai sensi dell'art. 95 c. 12 del D.Lgs. 50/2016 smi;

) " .
... 

/' 
> • 



L ·
_\\., .. 

5. di svolgere la gara telematica, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016 smi, utilizzando il

portale di e-procurement di BravoSolution, soggetto terzo cui è affidata da parte di

Acque Vicentine Spa la gestione del sistema di acquisti/affidamenti telematici, tramite

invito ai due operatori qualificati nella categoria merceologica 52101 ''Autoespurgo
vasche imhoff, videoispezione e pulizia reti fognarie, trasporto fanghi" gli unici che

hanno manifestato interesse a presentare offerta per la procedura Acq17-62 andata

deserta, precisamente Vallortigara Angelo srl di Torrebelvicino (VI) e Venturi Ambiente

srl di Anzola dell'Emilia (BO);

6. di confermare la nomina di Responsabile del Procedimento al nostro dott. ing. Stefano

D'Attilio;

7. di riservarsi l'approvazione dell'esito.

dott. ing. Stefano D'Attilio 

Sede,04.08.2017 Per-,provazione
Il Direttore Generale 

( dott/n�yrbifl- Trolese) 
/t ,{dJU, 

/j .. / 
· .. .. -� 

rag. Manuela Vecchiatti



Estratto verbale 
del Consiglio di Amministrazione 
di ACQUE VICENTINE SPA 
del 26.05.2017 

OGGElTO 12 

Delib.n. 44 

PROGITTO ESECUTIVO DI "RIABILITAZIONE E RIPARAZ[ONE MEDIANTE RELINING DI UN 

TRATTO DI CONDOTTA DI FOGNATURA MISTA IN VIALE TRIESTE IN COMUNE DI 

VICENZA". DELIBERAZIONI CONSEGUENTI 

Il Presidente chiede al Direttore Generale di relazionare sull'argomento. 

omissis  



omissis

1. omissis  

 



omissis

-  

 

-  



omissis

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente pone ai voti l'oggetto e il Consiglio di Amministrazione unanime 

DELIBERA 

1) di approvare il progetto esecutivo delle opere di "Riabilitazione e riparazione mediante 

relining di un tratto di condotta fognaria mista di Viale Trieste, Vicenza" (rev. O marzo
































	Da pubblicare (manca avviso).pdf
	Determina n. 15_2018
	Determina n. 73_2017
	Delibera n. 44_2017
	Viaq18_S_514 invito
	Nomina commissione




